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ОПИС
A 	 Термостат
	 "+": максимална собна температура
	 "*": режим за спречување на замрзнување
B 	 Тајмер (само за одредени модели)
C 	 Бирач на режим 
	 "0": ИСКЛУЧЕНО
	 " ": режим на вентилатор
	 " ": активирај го тајмерот
	 "1": слабо напојување
	 "2": средно напојување
	 "3": високо напојување (само за одредени модели)
D 	 Светло на индикатор
E	 Ротирачко копче (само за одредени модели)
F 	 Осцилирачка основа (само за одредени модели)
G	 Прекинувач при превртување) (само за одредени 

модели)
H	 Отстранлив филтер за прав (само за одредени 

модели)

КОРИСТЕЊЕ
Електрично поврзување
Пред да го вклучите апаратот во приклучницата 
за напојување, проверете дали напонот во вашата 
зграда одговара на напонот (V) наведен на табличката 
со податоци на производот и дали приклучокот и 
напојувањето можат да се справат со потребната струја.

Работење и употреба
1.	 Приклучете го кабелот за напојување во штекерот; 

индикаторот ќе светне. Ако вашиот апарат има 
тајмер, погледнете го делот „Модели со 24 часовен 
тајмер“. За да го користите апаратот без никакво 
програмирање, едноставно преместете ги сите 
јазичиња на бирачот во надворешната положба.

2.	 Летен режим (само вентилатор): свртете го 
бирачот на режим  на положбата.

3.	 Работење со слабо напојување: свртете го 
бирачот на режим на позиција 1 (за модели со 2 
брзини на вентилатор, ова е минималната брзина).

4.	 Работење со средно напојување: свртете го 
бирачот на режим на позиција 2 (за модели со 
2 брзини на вентилатор, ова е максималната 
брзина).

5.	 Работење со високо напојување: свртете го 
бирачот на режим на позиција 3 (максимална 
брзина на вентилаторот.

6.	 Исклучување: свртете го бирачот на режим на 
позиција “0”.

 Ве молиме имајте во предвид: Во случај на 
модели со само две поставки за напојување, позицијата 
2 одговара на високо напојување.

Поставување на термостатот
Поставете го термостатот на максималната поставка и 
кога просторијата е на саканата температура, полека 
свртете го термостатот во насока налево додека не се 
слушне клик (вентилаторот се исклучува). 
Поставената температура сега ќе се контролира 
автоматски и ќе се одржува константна од термостатот.

Режим за спречување на замрзнување
Кога бирачот е поставен на 3, а термостатот во положбата 

 апаратот ја одржува просторијата на температура 
од приближно 5 °C, за да се спречи замрзнување со 
минимално трошење енергија.

МОДЕЛИ СО 24 ЧАСОВЕН ТАЈМЕР
Откако ќе го вклучите апаратот во напојувањето и ќе ги 
поставите термостатот и бирачот на режим по желба, 
функцијата за греење се програмира на следниов начин:
-	 свртете го бирачот на тајмерот во насока на движење 

на стрелките на часовникот додека стрелката “s” 
испечатена на лицето не се совпадне со бројот што 
одговара на тековното време..

Никогаш не обидувајте се да го вртите бирачот 
спротивно од движењето на стрелките на 
часовникот!
-  	 Поставете ги временските периоди кога апаратот 

треба да стапи во функција со туркање на јазичињата 
кон надворешниот обем. Секое од јазичињата 
одговара на период од 30 минути времетраење.

-	 Штом ќе се програмира, апаратот ќе работи 
автоматски секој ден во избраното време.
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ПРИМЕР:

-	 За да го исклучите апаратот, свртете го бирачот на 
режим (C) на "0". Кога бирачот е на оваа позиција, 
поставката за времето нема да се одржува. 
Спротивно на тоа, ако намерата е да се одржи 
програмираната поставка, поставете го бирачот на 
режим на  .   

 Ве молиме имајте во предвид: За да го 
користите апаратот без програмирање, турнете ги сите 
јазичиња во надворешната положба. 

МОДЕЛИ СО МОТОРИЗИРАНА ОСНОВА
Одредени модели се опремени со моторизирана 
осцилирачка основа.
За да го распределите протокот на воздух од вентилаторот 
кон поширок простор, притиснете го ножниот прекинувач. 
На овој начин апаратот ќе осцилира од страна на страна. 
За да ја запрете осцилацијата со вентилаторот во дадена 
положба, повторно притиснете го ножниот прекинувач. 
Моделите со моторизирана основа се опремени со уред 
кој го исклучува апаратот во случај да се преврти. За 
да го рестартирате апаратот, едноставно вратете го во 
исправена положба.

ОДРЖУВАЊЕ
-	 Пред да започнете со какво било чистење, исклучете 

го апаратот и секогаш исклучувајте го од штекерот.

-	 Редовно чистете ги решетките за довод и одвод на 
воздух со помош на правосмукалка.

-	 За да го исчистите филтерот за воздух, извадете го 
со повлекување нанадвор. Отстранете ја прашината 
и нечистотијата со правосмукалка, а потоа повторно 
ставете го филтерот во апаратот, внимавајќи да ги 
порамните двете стрелки што гарантираат правилна 
положба.

-	 Никогаш не користете абразивни прашоци или 
разредувачи за да го чистите апаратот.

ТЕХНИЧКИ СПЕЦИФИКАЦИИ
Напојување со електрична енергија	  Погледнете ја 
			                      табличката со податоци
Потрошувачка на енергија	               “

ТАЈМЕРОТ Е ПОСТАВЕН ЗА 
СЛЕДНИТЕ ПЕРИОДИ НА РАБОТА:
ОД 10 ДО 12: ВКЛУЧЕНО
ОД 12 ДО 18: ИСКЛУЧЕН
ОД 18 ДО 20: ВКЛУЧЕНО
ОД 20 ДО 10: ИСКЛУЧЕН

ЗАБИТЕ ВО 
ПОЗИЦИЈАТА 
„ВКЛУЧЕНО“

ЗАБИТЕ ВО 
П О З И Ц И Ј А 
„ИСКЛУЧЕНО“

ARROW ON 
CURRENT TIME 
10.00

ЗАБИТЕ ВО 
ПОЗИЦИЈАТА 
„ВКЛУЧЕНО“
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De’Longhi Appliances  via Seitz, 47  31100 Treviso Italia  delonghi.com

Register Now
www.delonghi.com/register


